
TÉMA SPRAVEDLNOSTI 

JE OŽEHAVÉ TÉMA. 

Nerovnost, násilí a předsudky 

rostou uprostřed společnosti, 

která jen stěží může svědčit 

o kultuře míru a jednoty. 

SLOVOŽIVOTA

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života 

Patrizie Mazzolaové a týmu

Vyžaduje to, 
abychom byli 

připraveni učit se. 
Vyžaduje to 
od nás úsilí.

ŽÍT PRO SJEDNOCENÝ SVĚT 

ZNAMENÁ VZÍT NA SEBE RÁNY 

LIDSTVA PROSTŘEDNICTVÍM 

MALÝCH GEST, KTERÁ MOHOU 

POMOCI BUDOVAT.

LIDSKOU RODINU.

Co znamená 
učit se jednat 

dobře?

Je jako poklad, který 
musíme hledat, po kterém 

toužíme, který je cílem 

našeho jednání. TOTO 

SLOVO ŽIVOTA NÁS NABÁDÁ, 

ABYCHOM POMÁHALI 

DRUHÝM, ABYCHOM BYLI 

BDĚLÍ A KONKRÉTNĚ 
POSKYTLI POMOC TĚM, 

KDO TO POTŘEBUJÍ. 

Poselství Svatého otce Františka  ke Světovému dni 
mládeže v Lisabonu 2023

Vyžaduje, abychom otevřeli 
svá srdce, svou mysl i svou 

náruč zejména trpícím. 

NA NAŠÍ 
KAŽDODENNÍ 

CESTĚ JE VŽDY 

NĚCO, CO MŮŽEME 
POCHOPIT, ZLEPŠIT, 

MŮŽEME ZAČÍT 

ZNOVU, 
POKUD JSME 
UDĚLALI CHYBU. 

«Tváří v tvář konkrétní a naléhavé 
potřebě je třeba jednat rychle. 
Kolik lidí na světě čeká na 
návštěvu někoho, kdo se o ně 
postará! Kolik starých, 
nemocných, vězňů a uprchlíků 
potřebuje náš soucitný pohled, 
naši návštěvu, bratra či sestru, 
kteří překročí hranice 
lhostejnosti!»

«Bez lásky nikdy nebude  

existovat skutečná 

spravedlnost, rozdělování 

statků mezi bohaté a chudé, 

pozornost k jedinečnosti 

každého člověka a konkrétní 

situace, v níž se nachází.»

Ch. Lubichová, Slovo života 

(11/2006)

Co znamená 
hledat 
spravedlnost?

1

«UČTE SE JEDNAT 
DOBŘE, 

HLEDEJTE 
SPRAVEDLNOST.»

(Iz 1,17)

Uskutečňovat SPRAVEDLNOST 
POMÁHÁ UČIT SE JEDNAT 

DOBŘE. Jde o to dokázat 
pochopit Boží vůli, která je 

naším dobrem.  

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

